

## Referat

**Emne:** Forskningsledermøde  
**Dato og tidspunkt:** 08.12.2022 kl. 10.00-11.45  
**Sted:** WP 9B, 4.39  
**Deltagere:** Instituttleder Jesper Bo Nielsen (JBN)  
Brugerpersp.&Borgernære indsatser: Birgitte Nørgaard (BN)  
DaCHE Sundhedsøkonomi: Dorte Gyrd-Hansen (DGH)  
Epidemiologi, Biostat. & Biodemo.: Kaare Christensen (KC)  
Klinisk Farm., Farmaci & Miljømedicin: Kim Brøsen (KB)  
Sundhedsfremme: Pernille Tanggaard Andersen (PTA)  
IST-sekretariatet: Line Bach Ulstrup (LBU) - referent  
**Afbud fra:** Almen Praksis: Jens Søndergaard (JS)  
CMSS: Lisa L. Froholdt (LLF)

8. december 2022

LBU

lbulstrup@health.sdu.dk  
T +4565503840

### 1. Nyt fra IST

JBN takker Kim Brøsen, der stopper som forskningsleder på Klinisk Farmakologi, farmaci og Miljømedicin pr. 31.12.22. Kim har været en 100% loyal SDU-medarbejder og har været forskningsleder de seneste 22 år, og har haft en stor rolle i etableringen af både klinisk farmakologi som klinisk speciale og klinisk rettede farmaceutuddannelse ved SDU. Kim fortsætter som professor. Tore B. Stage er ny forskningsleder fra årsskiftet.

Økonomi: Vi nærmer os årets afslutning. Der mangler lidt fri-køb, men man forventer fortsat at komme på plads med budgetterede resultat – et ventet underskud.

Ph.d.-stipendier: Sidste runde af stipendier uddeles den 20. december. De 13 stipendier er fordelt nogenlunde rimeligt på tværs af enhederne.

Der er endnu uvist, om IST vil få det samme antal stipendier i 2023.

Administration: Der kommer et nyt system til timeregistrering, bl.a. for EUJ-projekter. Opstart er 1/1-23, men enkelte igangværende projekter fritages.

### 2. Nyt fra SUND

Referater ligger online, men er temmelig forsinkede med upload.

Snak omkring husleje SDU (NytSUND og OUH). OUH skal til at betale husleje for laboratorieplads på NytSund. Ligeledes kan det forventes at SUND skal betale tilsvarende på OUH. Forventningen er, at det vil være en afregning, der sker på institutionsniveau og ikke udrulles til enkeltforskere.

- 3. Nyt fra råd og nævn**  
Akademisk Råd: Har drøftet forfremmelsesprogrammet, mulige ændringer for ph.d.-skolen, flytning til NytSUND samt Distancearbejde.  
IST – bench fee: Et andet universitet arbejder med et fast bench fee. Hvordan det håndteres internt, er uvist. Men det er en interessant vinkel på dækning af (manglende) overhead. JBN vil drøfte muligheden med forskningsdekanen.

- 4. NytSUND**  
Den nye fordeling af lokaler er på plads og JBN spørger til arbejdet med fordeling af kontorpladser på enhederne.  
KB: Fornuftigt tildeling af pladser, som umiddelbart giver fin luft til medarbejderne. OUHa enhed for Klinisk Farmakologi kommer fortsat til at sidde nær KFFM.  
DGH: Ledelsesgruppen ser på mulige fordelinger af kontorer, men vurderer også på mulig konvertering af enkelte lokaler til mødelokaler.  
BN: Antallet af kontorer udfordrer lidt i forhold til medarbejdernes stillinger, brøk og gruppering. BN og Karen la Cour forventer at inddrage medarbejderne i en fordeling.  
EBB: KC spørger ind til ønsker ved de kommende MUS, og vil derefter udarbejde udkast til fordeling.  
JBN er fortsat af den opfattelse, at instituttet får fin plads. Der har været snak omkring fælles kontorer til ph.d.-studerende på tværs af enhederne. Dette vurderes efter indflytning.  
Flyttedatoer: WP 9A (22/5), 9B (fra 24/5), 17 (23/6), 19 (fra 12/6) og 25 (9/6).  
Der er en del spørgsmål omkring hvorvidt der bliver plads til reoler i de nye kontorer. Det er JBN's klare forventning at der som gennemsnit bliver plads til 1 reol per medarbejder.

- 5. Arbejds miljø**  
Der har været en proces i gang omkring distancearbejde for TAP. Der er udarbejdet en skrivelse omkring, hvad der tæller som fast hjemmearbejde, og som kræver IT-udstyr hjemme. Stormøde i arbejdsmiljøorganisationen 5. december: Hovedtemaet var stress – hvordan man forebygger stress, men også hjælper sin medarbejder eller kollega. JBN foreslår, at invitere Birgitte Zethsen (organisationskonsulent, psykolog,

SDU HR) med til et møde med forskningsleder- og arbejdsmiljøgruppen. Det planlægges, hvis muligt, januar 2023.

- 6. DiAS Chairs** Man er lykkedes med at rekruttere nogle spændende profiler, og arbejdet med DiAS er spændende og der er flere interessante foredrag. Det er en god måde at få kontakter på tværs af fakulteterne.  
Der er ikke umiddelbart ledige chair-pladser på SUND, men flere ledige på andre fakulteter, så meld ind hvis det har interesse.
- 7. Sapere Aude** Der har ikke været mange kandidater på IST. Meld gerne ind til JBN.
- 8. Bordet rundt** PTA: Går godt på enheden. Man afventer afklaring omkring Folkesundhedsuddannelsen, hvilket fylder meget.  
Der er travlhed med at få afsluttet projekter.  
BN: Der er lidt opbrud på enheden – en professor rejser pr. 31/12-22 og nogle stillinger udløber hen over foråret.  
DGH: God gænge på enheden.  
Man har observeret lidt udfordringer omkring ansøgning af midlerne til adjunkter, idet nogle fonde alene angiver at der kan søges postdoc-midler. JBN efterspørger eksempler på konkrete fonde.  
KB: Der er to stillinger i opslag. Bedømmelser til en stilling på Miljømedicin afventer. Der er afholdt samtaler på en adjunkt/lektorstilling på Klinisk Farmakologi.  
Philippe Grandjean fortsætter pr. 1/1-23 på en 10%-ansættelse, efter 40 års ansættelse på SDU.  
KC: Har fået en ny projektsygeplejerske, der er kommer godt i gang. Hun er tilknyttet Long Life projektet, som man forhandler med NIH omkring en forlængelse af.  
Marianne Nygaard har fået en Novo Nordisk-bevilling.  
LBU:  
JBN: Der er tiltrædelsesseminar i Esbjerg d.d. for to nye kliniske professorer fra Almen Praksis: Niels Kristian Kjær og Jesper Lykkegaard.
- 9. Evt.** JBN beder forskningslederne melde ind, hvis der er ønsker dagsordenen.

Med venlig hilsen

**Line Bach Ulstrup**  
Sekretariatsleder